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Derimod er der overhovedet ikke nogen 
Mulighed for noget tilsvarende overfor en 
direkte Beskatning. Den virker, ligesom om 
en Røver sætter En en Pistol for Brystet 
og siger: Nu skal du af med saa og saa 
mange Penge. Her er der ingen Pardon. 
Om det er Staten eller en Røver, er i den 
Henseende ganske ligegyldigt. Der er der 
ikke noget, der hedder, at komme til Rette 
om den Sag; man skal af  med Pengene, 
og dermed Basta. Det er en Betragtning, 
som ofte hævdes, og jeg er forbavset over, 
at den er den højtærede Finansminister 
fremmed. Men Sagen er ogsaa den, at 
hans Gensvar mindre er af den logiske 
end af den ornitologiske Art. Jeg bekla- 
ger, at j eg ikke f orstaar Applikationen. Jeg 
ved hverken, hvem der er Kanariefuglen, 
eller , hvem der er Graaspurven. 

Finansministeren (N.' Neergaard): 
Jeg kan fatte mig meget kort. Det ærede 
Medlem fra Kalundborg (Rode) ̂ tager fejl, 
naar han tror, at Arveafgiften i den Skik- 
kelse,, hvori den blev endelig vedtagen i 
1908, var anslaaet til, 4 Mill. Kr. Det var 
den ikke. Den blev, som bekendt, ikke 
lidt beskaaret i Landstinget, og den var i 
den Skikkelse, hvori den blev vedtagen, 

I kun anslaaet til 311'2 Mill. Kr. og har heller 
aldrig været budgetteret højere paa noget 
af Finanslovforslagene. 

Mine Bemærkninger om at skelne 
mellem Finanslovens U dgiftsparagraffer 11 
홢25 og Ide følgende forekommer det mig, 
at det gerede Medlem ikke kunde anføre 
noget virkeligt Argument imod,, Det vil 
ogsaa vise sig, naar han undersøger disse 
Overskridelser, at de knytte sig alle sam- 
men til nogle ganske enkelte Nybegyndelser 
af store Statsanlæg. Jeg kan forsikre det 
ærede Medlem for, at nu ere disse Bud- 
getter i den Grad klemte ned, at der bli- 
ver ikke mere adskillige Millioner ufor- 
brugte Beløb til fremtidig Anvendelse. 

Det ærede Medlem spurgte, om det 
virkelig var Meningen, at vi skulde paa- 
lægge nye, store Skatter for mäaske at faa 
et Overskud, der kunde anvendes til Amor- 
tisation af Statsgælden. Jeg har sagt det 
saa mange Gange, at j eg er ked af at 
skulle sige det igen, men det maa vel sag- 
tens siges en Gang endnu. Det er den 
gamle , evige Sandhed, at naar man lægger 
et Budget for, Fremtiden, maa man lægge 
det saaledes, at der i de gode Aar bliver 
noget tilovers, hvis , man vil være sikker 
paa, at Budgetterne skulle holde Stik i de 
daarlige. Det gælder i den private Hus- 
holdning, og det gælder i Statshushold- 

ningen. Derfor er der ingen som helst 
Modsigelse imellem, at jeg har lagt min 
Plan saaledes, at Maalet er Balance, og 
det, at jeg kan sige, at da vi nu foreløbig 
ere i en Opgangsperiode, er det rimeligt, 
at dér i det kommende Aar kan blive et 
Overskud, og at det, saa længe Opgangen 
varer, ska l  anvendes til Amortisation. ' ' < 

Det ærede Medlem sammenblandede 
Begreberne Ønsker og Principp Ier Jeg 
kan ikke tro andet end, at det ærede Med- 
lem er alt for logisk et Hoved til ikke at 
kunne se Forskellen derpaa. Man kan 
meget god t  ikke faa sine Ønsker opfyldte 
og dog fastholde sine Principper. Der er 
ogsaa 'noget, der hedder at, faa sine Prin- 
cipper gennemførte i større eller mindre 
Udstrækning, men hvis det ærede : Medlem 
har vanskeligt ved at opfatte Distinktionen, 
skal jeg forklare ham det ved et Stykke 
Anskuelsesundervisning/ Hvis han vil se 
paa den københavnske kommunale Skatte- 
lov, som han og hans Parti gennemførte, 
da de vare ved Roret, vil jeg sige, at jeg 
vil bede Vorherre bevare min Mund for at 
sige, at der deri laa et Brud paa de Her- 
rers Principper, men jeg vil dog spørge 
det ærede Medlem, om han ikke har maat- 
tet slaa betydeligt af paa sine Ønsker for , ' > 
at nøjes med den Form, Loven fik i Lands- 
tinget. 

Da ikke flere begærede Ordet, slutte- 
des Forhandlingen. 
I 

Ændringsforslag af Udvalgets Flertal 
(S. Frederiksen, Jørgen Jensen, N. Jensen, 
JYIaegaard, Nørgaard, Philipsen, N, C. 
Rasmussen : og Sandbæk) (se Tillæg B.) 
blev, efter at der ved en paa sædvanlig : 
Maade foretagen Afstemning ikke var af- 
givet et tilstrækkeligt Antal Stemmer, ved 
en ved Navneopraab foretagen Afstemniiig,,,, 
som nedenstaaende Liste viser, 
vedtaget med 48 Stemmer mod 2. (32 sva- 

rede: Stemmer ikke, og 31 vare fravæ- 
rende), - 

J a :  : 
R. Andersen, Klaus Berntsen, Birch, 

Bjerre, Brorsen, R .  Christiansen, Dinesen, 
ESersøe, J.., Frederiksen, S., Frederiksen 
Carl Hansen, Martin Hansen, J. H. Jen- 
sen, Johannes Jensen, Jørgen Jensen, Kr. 
Jensen, Laust Jensen, N. Jensen Jensen- 
Sønderup, Jerichow, N. Kristjansen, Kvist, 
Thomas Larsen, Laursen, Lillelund, Mae- 
gaard, Moestrup, Moltesen, Mølgaard-Niel- 
sen, Holger Neergaard, N. Neergaard, An- 


